deque nostra erga illos benevolentia. prolixe illis confirmet et cum de
iniuria nobis facta queratur, tum quanto universae Christianitatis peri-
culo, pax publica turbata sit, illis exponat.

Quod si S-tas S. in causam hanc interponere se voluerit, legatio-
nemque aliquam ea de re ad Caesaream M-tem mittere, quo minus id
fiat, non refragabitur.

Litteras ad Ser-um Regem Hispaniarum nostras, Roma quam pri-
mum transmittet ita tamen ut ea de re cum Ser-tni D ni N. tum pri-
mariorum aliquot cardinalium, quos non alienos a nobis esse persenserit,
consilium prius exquirat, quam in rem ipsarum litterarum exemplum
secum deferet; ac si quidem ex eorum consilio miltendos statuerit res-
ponsumque tam cito referri ad eas poterit, una id secum ad nos referet,
sin minus negotium alicui dabit, qui ¢c*m allatum id fuerit, ad nos remittat.

Omnibus de rebus, quid egerit, qnidque a quibusque retulerit, lit-
teris quam primum et quam diligentissimo nobis significabit, deque iis-
dem. quid ulterius su$cipiendum sibi sit sententiam, a nobis expectabit.

Sigismundus rex|.V

V. Breve Sykstusa V. do Zygmunta Il

Minuta.

Charissimo in Christo filio nostro Sigesmondo Poloniae Regi Illustri...

Ex M-tis Tuae litteris rnense Martio proxime datis2, quae nuper nobis
redditae sunt, Te Deo bene iuyante Poloniae regem summa omniurn or-
dinum concesione creatum ex istiusque regni institutis rite coronaturn
fuisse cognovimus. Quod etsi antea ad nos char-mae in Christo filiae
nostrae reginae materterae Tuae, et nuntii isti nostri aliorumque litteris
perlatum est, id tamen ex Tuis potissimum perspicere gratum iucundum -
igue fuit pro paterna charitate, qua Te eximie diligimus. Benedictus Deus
§n misericordia disponens omnia, qui constituit Te regem et posuit Te
,Auper thronum istius Poloniae regni, cuius salus in cordis nostri visce-
‘flibus fixa perpetuo inhaeret. Verum cum sis ad regias disciplinas, bene-
/""~icente Deo, pie eruditns, tua pietas maximo rege digna cumulat etiam
~ulde, quod intime sentimus animi nostri gaudium. Multorum enim, prae-
/jertimque ipsius nuntii nostri litteris significatum nobis est de iis, quae
publice in Ecclesia praewstas, istius pietatis Tuae officiis; cuius illustria

1 L 159. f. 4-8. o
Zﬁﬁmnta(bpaueza@data marzec 1588 w A V. N. Pal. 29.
f 9 Theiner, M. Pol. . 28. Nr. 3
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exempla qgnam plurima cum dederis iam in regno administrando pri-
mordia et quasi fundamenta firmissima iecisti regiae catholicaequae vo-
luntatis Tuae. ltaque de Te sumus in ea opinione eaque spe, ut non
modo initiis que fecisti insistas, sed longe ad pie agendum progrediendi
fines sibi rex praescribat, quem divina benignitas yocat ad haereditatem
coelestis regni immortalisque gloriae. Quod autem nobis per litteras M-tis
Tuae de dileeto filio nostro Maximiliano archiduce rege, ut asseritur electo
significatum est, non possumus eius calamitatem paterne non dolere, cum
Christi D-ni in terris vicem geramus: qui ob immensam charitatem, qua
nos dilexit, in ara crucis profuso sanguine redemit nos ac liberavit, tra-
dens semetipsum pro nobis oblationem et hostiam Deo in odorem sua-
vitatis. Multa autem sunt Fili char-me quae Tuam erga ipsum archidu-
cem clementiam etiam excitare debent, cum illa in primis Redemptoris
nostri dilectio, quam |Is tantopere in nobis commendavit et in qua omnes
ambulare voluit tam divina maximorum erga te beneficiorum liberalitas.
Regni munus tam amplum Tibi, ut pie scribis, datum est a Deo, qui
dat regibus regnum et salutem. Parta Tibi est yictoria, non tam militum
yirtute, quam divina eius ope. Haec omnia cum ad Deum omnium bo-
norum auctorem ipse referas: Tuae M-tis est ad caetera pietatis opera,
quae tam praeclare praestas, illud etiam quamprimum adiungere, ut, quem
yicisti, clementia singulari quamprimum liberes. Gloriosum est regi vin-
cere, sed gloriosius clementia erga eos uti, quos yicerit, Si in iis, qui
fidei lucern nondnm aspexerant, id praeclarum fuit; longe profecto regi
christiano praeclarissimum est atque adeo maxime salutare, regem, regum
Christum D-num, a gno redemtus es. imitari clementia. benignitate et
charitate. Diyinis poro litteris scriptum es$t, quam liberatem clementiam
erga tribum ludam illae Israelitarum decem adhibuerint, quae cum de
viris Juda 200.000 cepissent, domum magna clementia liberalitatisque
laude remiserunt. Id praeter cetera exemplum digito Dei scriptum ad imi-
tationem M-ti Tuae propositum esse debet. Est etiam ratio in eo habenda,
quod clementia uteris erga nobilem yirum dilectum filium nostrum Ma-
ximilianum archiducem Maximiliani dum Imp-ris filium, Rudolphi Imp-ris
electi germanem fratrem quique patruum habet Philipum regem Catho-
licum opibus et potentia florentissimum ac de Ecclesia Dei optime me-
ritum. Quanti autem intersit ad Poloniae regnum undique prope efferatis
nationibus fidei christianae hostibus cinctum perpetno sanctae pacis foe-
dere cum Austriacae familiae principibus esse coniunctum. ut ex summo
ingenio animoque regio facile iam intelligis. Quo ciica illud summopere
M-tem Tuam hortamur ac per yiscera Christi D-ni rogamus, ut de ar-
chiduce liberando tandem certum aliquod consilium suscipias, quod regni
Tui rationibus maxime expedire yidebis. Facies enim rem Deo acceptam,
nobis gratam, Tibi glnriosam, regno Tuo opportunam, Austriacaequae fa-
miliae incundam. Qua in re si yigilantia, studio et auctoritate nostra ap-
lica opus esse yideris, curabimus atpue efficiemus, cum nos certiores fe-
ceris, ut re ipsa intelligas, quantum Tua Tuique regni causa cupiamus
et yelimus. Deus, pater D-ni N. Jesu Christi, benedicat Te omni coelesti
benedictione. R. A.S. O0.S. A.O.die 7. V. 88 R. 40.
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Datum Romae apud S. Pelrum sab annulo Piscatoris die 7. Mai
anno D-ni 1588, Pontificatus nostri anno aguarto.
Tho. Thom. Gualterutius 1